1

將軍澳香島中學家長教師會

2022年會員大會

日期：二零二二年五月二十七日（星期五）

時間：晚上七時正

地點：將軍澳香島中學禮堂

司儀：4C周希銦同學、4C劉柏傲同學

程序：

(一) 鍾堯基常務副校長致辭

(二) 會員大會

1. 推舉義務核數員

2. 通過上次會議紀錄

3. 全年會務報告及通過報告

4. 全年財務報告及通過報告

(三) 中三升中四選科講座

2

第九屆家長教師會理事會

名譽顧問 蔡關潔玲女士   李歛囈女士   梁慧儀女士   梁艷霞女士

            郭愛珠女士    朱麗琼女士   鍾艷芬女士    徐婷媚女士

顧問  陳玉卿女士     黃惠敏女士     王智紅女士    林楚洲先生

主席  劉馥君女士

副主席  朱沐昕女士      黃愛英副校長

秘書  李嘉慧女士  李翠薇老師

司庫  陳海燕女士  劉偉玲老師

康樂/公關   林彩琼女士  何玉燕女士   張思慧女士

黃穎怡老師      許貴斌老師

宣傳/出版 張紅女士     杜亞美女士       簡銘芝女士

忻律娃老師

3

將軍澳香島中學家長教師會

2021 年會員大會

會議紀錄

日期：二零二一年五月七日（星期五）

時間：晚上七時正

地點：將軍澳香島中學泓志堂

主席：劉馥君女士

記錄：許貴斌老師

主要事項:

1. 推舉義務核數員

本會邀請王希文家長為是次大會的義務核數員。

2. 出席人數

截至大會舉行法定時間，出席會員 92 名。

3. 通過上次會議紀錄

動議人：   5A 雷灝淳家長

和議人：   3A 李凱晴家長

4. 會務報告

   劉馥君主席宣讀全年會務報告，並獲大會通過。

動議人：   3D 劉子諾家長

和議人：   3D 梁綺婷家長

5. 財務報告

司庫王智紅理事宣讀全年財務報告，並獲大會通過。

動議人：   3D 梁紫畯家長

和議人：   1A 官慧珊家長

6. 會議於晚上 7：23 結束。

主席：    劉馥君          記錄：    許貴斌

*備註：有關資料已於會員大會發給所有出席會員。

4

將軍澳香島中學家長教師會

2022年會員大會

全年會務報告

校長、各位家長會員、各位老師：

我代表第九屆家教會理事會向全體會員，匯報 2021 至 2022 年度的會務工作。本會秉著以學

生及家長為本的宗旨，舉辦各項不同類型的活動，使家校溝通更有效、更深入，促進家校愉快協

作。現將本會過去一年舉辦的活動報告如下：

第一部分 : 有關本校的活動

第一，畢業典禮

      本會於 2021 年 5 月 30 日的畢業禮中，為畢業生送上手織畢業公仔掛飾，及為每位

      畢業生和家長奉上即影即有相片，讓家長和畢業生留下真摯難忘的回憶。

第二，敬師日獻禮

  於 2021 年 9 月 10 日，本會家長理事到校親自製作「脆脆米」作敬師日活動獻禮，以

  表對老師用心教學的謝意。

第三，家長講座

  於 2021 年 11 月 12 日，邀請了青少年服務處舉辦一場以親子相處為題的講座，參加者

  反應熱烈，參與人數眾多。

第四，家長校園生活體驗日及心靈地圖家長表達藝術工作坊

      為了讓家長更了解子女在校的情況，方便學校聽取家長意見，本會於 2021 年 12 月 1 日

      為中一至中四級家長舉辦「家長校園生活體驗日」活動，共有 26 位家長參加。活動共

      分兩部份，上午為觀課活動，家長到子女所屬班別觀課，了解子女的學習情況和上課

      表現。下午為工作坊，本會則邀請香港青少年服務處陳潔賢女士為家長主持身心靈親

      子管教工作坊，透過綜合的藝術媒體探索自己及學習表達對青少年子女的關愛。

第五，雪花酥工作坊

      本會原定於 2022 年 1 月 22 日(星期六)舉辦「雪花酥手作坊」，由家教會理事杜亞美

      女士擔任導師，基於政府早前宣布收緊防疫措施，活動將會延期，本會期望活動能盡

      快另覓日期舉行。

第六，復課打氣禮物

      本校中一至中五學生於 2022 年 5 月 4 日起恢復面授課堂，本會家長理事於當天到校

      親手製作美點雪花酥作復課打氣禮物，以歡迎同學再次回到校園。

第七，家校通訊

  本會每學年於 1 月及 7 月份會向家長派發兩期的《家校通訊》。目的是希望家長從刊物

  得悉本會所舉辦的活動、最新消息、學校不同部門組織的活動等，讓家長進一步了解

  本會運作及子女在校的生活，加強彼此聯繫。

5

第八，其他活動

  本會全力支持學校各項活動，希望善用家長資源，支援學生成長，如本會主席劉馥君

  女士繼續擔任本校｢Fusion 美食組｣的活動導師。本會亦設立「家教會獎學金」，鼓勵品

  學兼優的同學繼續積極向學；並對有困難的學生及其家庭盡力提供適切的幫助。

第二部分 : 有關地區活動

每年本會均參與「西貢區家長教師會聯會」及地區活動，增進與區內家長教師會的交流，以

獲取不同資訊，令本校學生與家長皆有所得益。

    本會每年會參與聯會舉辦的中學巡禮活動，原定於 2021 年 10 月 30 日的「2021 中學巡禮」

活動，基於疫情原故，西貢家長教師會聯會決定取消連續三個星期六的「西貢區中學巡禮」活動，

改為「2021 網上中學巡禮」，本校亦提供最新的宣傳短片介紹予大會。

    另一個本會每年會參與的活動是優秀家長嘉許禮，西貢區家長教師會聯會原定於 2021 年 11

月 20 日舉行「優秀家長及老師嘉許禮」，由於疫情原故，嘉許禮暨周年會員大會取消。本校推舉

了張紅女士、張思慧女士、林彩琼女士、何玉燕女士、杜亞美女士及簡銘芝女士為優秀家長。另

外，聯會設有「優秀家長教師會負責老師」，以示對協助家長工作老師的認同，本校提名劉偉玲老

師及劉傑龍老師獲獎，以肯定其對家長工作之付出。

最後，本會深信各位家長的熱心支持、理事們與學校的衷誠合作，各方的群策群力，必將有

助順利推動家校合作！

多謝各位！

6

將軍澳香島中學家長教師會

財務報告 (全年) (收支表)

2021 年 4 月 1 日 - 2022 年 3 月 31 日

  摘要 收入 支出 結餘

    HKD HKD HKD

收入

1 承上結餘 $60,569.70

2 家教會會費(323 單位) $9,690.00

3 教育局(家校合作事宜委員會)經常津貼(2021-2022) $5,780.00

支出

1 查冊郵費   $32.00

2 家教會獎學金   $2,200.00

3 家校通訊   $720.00

4 敬師節獻禮   $345.81

5 慰問金及花籃   $600.00

6 校園體驗日(心靈地圖飲料費用)   $90.00

7 商業登記查冊   $200.00

合計 $76,039.70  $4,187.81  $71,851.89